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NMMporpammHoe obecneyeHue

= Bpay3ep: GH, FF, IE, Safari, Opera (ocHOBHbIE) 1 T.4.

= Pepaktopbl ncxogHoro kopga: Notepad++ (ceobogHbiin), AkelPad
(cBobogHbIn), Vim (cBobogHbin), Adobe Dreamweaver (nn.), Top
Stype (nn.) u 1.4.

= FTP-knueHTslI: FileZilla, WinSCP (nooaepxka SSH), Total
Commander n T1.4.

= [pachnyeckume pepakropbl: Gimp (cBoboaHLIN) , Inscape
(cBobogHbIn), Adobe lllustrator (nn.), Adobe Photoshop (nn.), Adobe
Fireworks (nn.)
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[lakeTbl nporpamm

= LAMP/WAMP = Linux/Windows + Apache + MySQL + PHP

— [leHBep

— Open Server
— XAMPP

— EasyPHP

— WampServer
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3arpy3ka cpannoB Ha cepBep

= FTP - File Transfer Protocol

= SFTP - SSH File Transfer Protocol (Secure File Transfer Protocol) -
NPOTOKON, peannayrLwmn 4oCTyn K doannam, Yepes HageXXHbIW KaHarn
cBA3un, Hanpumep SSH.

= SSH (Secure SHell — «besonacHasi obonoykar) - ceTeBoi NpoToKOs
npeaHasHaYeHHbI AN 3alWULLEHHOM nepeaadn AaHHbIX Mexay AByMs
ceTeBbIMK ycTpoucTtBamu. icnonbsdyemoe B SSH wndposaHme
obecnevnBaeT KOHOUAEHUNANIBHOCTb NepegaBaeMon No CETAM
NHopmaumu.

— Wcnonb3oBaHne npoBoaHMKa

— [Tlnarnn NppFTP gna Notepad++

— Total Commander

— FileZilla

— CpeactBamMu naHenun ynpasneHnsa nnm nporpaMmmMHo
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PacwupeHus!

= [Ina 6paysepoB GH, FF: Web Developer, Firebug
=Y Internet Explorer n GH BcTpoeHHbIn oTnagyuk (F12)
= [1na Notepad++:

— Zen-coding

— HTML tag

— MimeTools
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OdopmMneHune cTunen pegakropa

Onpepgenerve cruaeit @
BelbpaTe CTHNL! [Default styles.xml) v]
AsbIK: CTune: HTML : DEFAULT
DIFF DEFALLT
GUI4CLI 2 COMMENT Ctine Leeta Ctune WpndTa
Dos Style MNUMBER
Fortran DOLBLESTRING MepeanHi nnaH - Wondr: | v
Haskell SINGLESTRING
|- £ ngND Mony*MpHBIFA
ini Hie i Pasmep:
InnoSetup \ 1 TAGUNKNOWN SANM LI [ Kypeve ? [:]
Java 3 ATTRIBUTE D MoAYepKHY TEIM
Javascript ATTRIBUTEUNKNOWN
Kixtart —= SGMLDEFAULT
LISP CDATA
Lua VALUE
Makefile EMTITY
Matlab
NSIS
Objective-C
Pascal ¥
CTaHAapTHOE Monks. pacwMpeHue:
htrl hten shtml sh +
OK ] [ PO [ npospayHocTe
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OHnawH cepBUCHI

= [eHepaTopbl pannos ico
= [eHepaTopbl adpdekToB CSS3
= [eHepaTopbl MHOTOKONOHOYHbIX CTPaHuL
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HTTP (HyperText Transfer Protocol) —
NPOTOKON nepeaavm rmneprekcra

= HTTP-coobuieHne coctonT na Tpex YacTteun:
= 1. CtaptoBas ctpoka (Starting line) — onpegensieT Tmun coobLLeHuns;

= 2. 3aronoBku (Headers) — xapakTepusyoT Tefo coodLeHmns,
napamMeTpbl nepeaadn n Npovne CBeeHUs;

= 3. Teno coobweHnsa (Message Body) — HenocpeaCcTBEHHO AaHHbIE
coobLeHunsa. ObazaTenbHO AOIMKHO OTAENATLCSA OT 3arofioBKOB
MNYyCTON CTPOKOMN.
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[lpuMepbI 3aronoBKoB

3arofioBKV OTBeTa

HTTP/1l.1 200 OK
Cache-Control: private

Content-Length: 877938

3arofnioBKM 3anpoca

GET / HTTP/l.1
Host: www.specialist.ru

Accept-Encoding: gzip, deflate
Comnection: keep-alive

Content-Type: text/html; charset=utf-35
Date: Fri, 02 Nov 2012 22:20:06 GMT

User-Agent: Mozilla/5.0 (Windows NT 6.1; rw:l6.0) Gecko/20100101 Firefox/16.0
Accept: text/html,application/xhtml+xnl,application/xmnl;q=0.9,%/*;q=0.8
Accept-Lancguage: ru-RU,ru;q=0.8,en-U5;q=0.5,en;q=0.3

Cookie: SessionID=bezdaSdf-cccc-4cBe-abde-edfcbazl7d2Z; _ utma=15052720.152438211
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Favicon

= Favicon (cokpaiueHue ot FAVorites ICON — «3Ha4ok onsa nsdpaHHoOro», ot
Ha3BaHWUSA nanku ¢ 3aknagkamm B MSIE) — 3Ha4vok Beb-canTa unu Beb-cTpaHuLbl.
OTtobpaxaetca 6bpaysepom B agpecHoun ctpoke nepeq URL cTpaHuubl, a Takke B
KadecTBe KapTUHKN PSOOM C 3aKnagkoun, BO BKNagKax U B ApYyrnx arnemMeHTtax
NHTEepdenca.

= Pasamep nsobpaxeHuns 16x16 nukcenei, popmar cpaiina ICO, pasmelalot B
KOpHe canTa nog umeHem favicon.ico.

= [lonyckaeTtcsa ncnons3osaHue gpopmaros GIF, JPEG, PNG, pasmep 32x32
nukcens, rnyobunHa useta 4, 8, 24 6uTa.

» <|link rel="shortcut icon" href="/favicon.ico">

= <link rel="icon" type="image/png" href="/newicon.png">
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CtaTtucTuka ncnonb3oBaHus bpay3epoB

2012

September
August
July

June

May

April

March
February

January
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Internet
Explorer

16.4 %
16.2 %
16.3 %
16.7 %
18.1 %
18.3 %
18.9 %
19.5 %
20.1 %

Firefox

32.2 %
32.8 %
33.7 %
34.4 %
35.2 %
35.8 %
36.3 %
36.6 %
37.1 %

Chrome

44.1 %
43.7 %
42.9 %
41.7 %
39.3 %
38.3 %
37.3%
36.3 %
35.3 %

Safari

4.2 %
4.0 %
3.9%
4.1 %
4.3 %
4.5 %
4.4 %
4.5 %
4.3 %

Mo aaHHbIM http://www.w3schools.com

Opera

2.1 %
2.2 %
2.1 %
2.2 %
2.2 %
2.3 %
2.3 %
2.3 %
2.4 %
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CtaTtnctuka no 6paysepam c onpeaesieHHOro canmTa

KoHeepcuu Moeenexue TexHonoruu KoHcTpykl
bpayzepel

By || cerogna | Buepa ONepaUMoHHbLIE CUCTEMBl

paspelliedna gucnneee

MOBWUABHEIE YCTPOWCTEA

=) Buaker ana Axgekca

03 2 Anpekc.MHTepHer 18.0: 7,14%

Be \
0TpoE: 533 - Opera 12.01: 7,14%
hg: 422 ~ BE \

HTened: 400 -
Ha
Safari 5.1: 7,14% Sy Google Chrome: 35,71%

Ha

Ha

MSIE: 14,29%

Firefox: 28,57%
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CtaTucrtuka no paspelueHUsAM gucnriees C
onpenerieHHoro canTta

1152x864: 7,14% \

1920x1080: 7,14% \

1440x900: 7,14% s

1366x768: 42,86%

1280: 35,71%
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